7 *Pestilentibus pseudopphetarum vocibus, & scriptis occurrendum sancta Synodus rectè statuit.*

Quamobrem Patres œcumenicæ Tridentinæ Synodi cum tanto, & tam pernicioso huic malo salutarem aliquam medicinam adhibere maxime cuperent, non satis esse putarunt, graviora catholicæ doctrinæ capita contra nostri temporis hæreses decernere: sed illud præterea sibi faciendum censuerunt, ut certam aliquam formulam, & rationem christiani populi ab ipsis fide rudimentis instituendi traderent, quam in omnibus Ecclesiis illi sequerentur, quibus legitimi Pastoris, et Doctoris munus obeundum esset.

8 *Necesse fuit etiam œcumenici Concilii studio, Summiq̄ue Pontificis auctoritate, post tot doctrinæ christianæ conscriptas institutiones, novum catechismus Pastoribus proponere.*

Multi quidem adhuc in hæc scriptiōnis genere cum magna pietatis, & doctrinæ laude versati sunt: sed tamen Patribus visum est maximè referre, si liber sanctæ Synodi auctoritate ederetur, ex quo Parochi, vel omnes alii, quibus docendi munus impositum est, certa præcepta petere, atque depromere ad fidelium ædificationem possent: ut quemadmodum *unus est Dominus, una fides*, ita etiam una sit tradendæ fidel, ad omniaque pietatis officia populum christianum erudiendi communis regula, atque præscriptio.

9 *Non sunt exactè universa nostræ religionis dogmata hæc discussa.*

Ergo cum multa sint, quæ ad christianæ religionis professionem pertinere videantur, nemo existimet illud sanctæ Synodo propositum fuisse, ut omnia christianæ fidei dogmata uno libro comprehensa subtiliter explicarentur; (quod ab his fieri solet qui se profitentur universæ religionis institutionem, & doctrinam tradere: id enim & infiniti penè operis fuisset, & instituto minus convenire perspicuum est) sed quoniam Parochos, Sacerdotesque, animarum curatores earum rerum cognitione instruendos suscepit, quæ pastoralis muneris maximè propriæ sunt, ad fidelium captum accommodatæ, ea tantum in medium afferri voluit, quæ hac in re pium Pastorum studium, si in difficilioribus divinarum rerum disputationibus non ita versati fuerint, adjuvare possent. Quæ cum ita sint, antequam ad ea sigillatim tractanda accedamus, quibus hujus doctrinæ summa continetur; institutæ rei ordo postulat, ut pauca quedam

8 *Fue necesario que por cuidado del santo Concilio y autoridad del Sumo Pontifico se propusiese este catecismo.*

Es cierto que muchos con gran loor de piedad y de doctrina se dedicaron á este género de escritura; pero con todo eso pareció á los Padres seria muy conveniente que por autoridad del santo Concilio se compusiese un libro, de donde los Párrocos ó todos los otros que tienen el oficio de enseñar, puedan buscar y tomar reglas ciertas para edificación de los fieles: y para que así como es uno el Señor y una la fe, (*Ephes. 4.*) así tambien sea una y comun á todos la norma y modo de instruir al pueblo cristiano en los rudimentos de la fe y en los demas oficios de virtud y de piedad.